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HASAN TAHSİN 

 Yunanlılar İzmir’i işgal etmeye başlayınca; asıl mesleği 

gazetecilik olan Hasan Tahsin çevresindeki arkadaşları ile 

birlikte “Redd-i İlhak” bildirisini hazırladı. 

 İzmir Konak Meydanı’nda karaya çıkan Yunan 

askerlerine ilk kurşunu sıkarak saldırıda bulundu. 

 Açılan Yunan ateşiyle aynı yerde şehit edildi. ( 15 

Mayıs 1919) 
 

ŞAHİN BEY 

 Şahin Bey 1890 yılında Antep’te doğdu. Kurtuluş 

Savaşı’mızda Gaziantep ilimiz Fransızlar tarafından işgal 

edilmek istenince gösterdiği direnişle ünlendi. 

 *. Gaziantep’in savunması için asker sayımız henüz 

yeterli değildi. 

 *. Bu durumda görev Gaziantep halkına düşüyordu. 

 *. Gaziantep bu sayede Fransız işgaline iki yıl direndi. 

 *. Fransızların Gaziantep’e girmesinde en büyük engel, 

direniş hareketlerinin lideri Şahin Bey’di. 

 *. Fransızlar ancak onu şehit ettikten sonra şehre 

girebildiler. 

 

 

 

KAZIM KARABEKİR 

 23 Temmuz 1882 İstanbul doğumludur. Kurtuluş 

Savaşı’nda doğu cephesinde Ermenilere karşı büyük zafer 

kazandı. Ağır kış şartlarına rağmen Kars, Ardahan başta 

olmak üzere birçok doğu ilini düşman işgalinden kurtardı. 

Kırmızı Şeritli İstiklal Madalyası ile ödüllendirilmiştir. 

 Savaşta yetim ve öksüz kalan çocuğa sahip çıkmıştır. 

Eğitimleri için okullar açtırdı. Yetimlerin babası unvanı 

verilmiştir. 

 26 Ocak 1948 yılında geçirdiği kalp krizi sonucu 

Ankara’da vefat etmiştir. 
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MEHMETÇİĞİN ANASI KAHRAMAN TÜRK KADINLARI 

 Vatanın düşmana karşı savunulmasında Türk Kadını erkeğiyle birlikte çok önemli 

hizmetler yapmıştır. Şanlı tarihimizin her aşamasında Türk Kadını, erkeklerin yanında her 

türlü sorumluluğu paylaşmış ve özellikle Anadolu’nun düşmandan kurtuluşuyla sonuçlanan Milli 

Mücadele’de sadece miting meydanlarında değil, bizzat cephede çarpışarak büyük 

yararlılıklar göstermiştir. Bu yüzden Mustafa Kemal ATATÜRK, “Dünyada hiçbir milletin 

kadını, ben Anadolu kadınından daha fazla çalıştım, milletimi kurtuluş ve zafere 

götürmekte Anadolu kadını kadar himmet gösterdim diyemez.” diyerek kahraman 

kadınlarımızı hak ettikleri şekilde onurlandırmıştır. 

FEVZİ ÇAKMAK 

 12 Ocak 1876 İstanbul’da doğmuştur. Yaşamının 

yarısından fazlasını savaş meydanlarında geçirdi. Atatürk ile 

Çanakkale Savaşı’nda tanışmışlar ve aralarında derin bir 

dostluk başlamıştır. 

 İzmir’in Yunan ordusu tarafından işgaline karşı 

çıkması ve verdiği kararları ile milli mücadelenin önemli 

isimlerinden olmuştur. 

   

SÜTÇÜ İMAM 

Asıl adı İmam'dır. Geçimini süt satarak sağladığı için 

Sütçü İmam denilmektedir.  

Maraş’ın Fransızlar tarafından işgali karşısında 

düşmana ilk kurşunu sıkan kişi Sütçü İmam’dır. İşgallere 

karşı halkın öncüsü olmuştur. 

101 pare top atışı sırasında ateş alan toptan fırlayan 

parça anlına saptandı ve ağır yaralandı. Kaldırıldığı 

hastanede vefat etti. 

   

YÖRÜK ALİ EFE 

Kurtuluş Savaşı sırasında Aydın bölgesinde düşmanın 

ilerlemesini durdurmuştur. Düşmana büyük bir darbe vur-

muştur.  Bu başarısı ile tüm halka moral vermiş ve düşmanın 

ülkemizden temizleneceği duygusunu yeşertmiştir.  

Kazandığı başarıları için Kırmızı Şeritli İstiklal 

Madalyası ile ödüllendirildi. 

Geçirdiği tramvay kazasında hayatını kaybetti. 
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KARA FATMA 

Kara Fatma (Fatma Seher Erden) 1888’de Erzurum’da 

doğdu. Balkan Savaşı’na katıldı. 1. Dünya Savaşı’nda Kafkas 

cephesine gitti. 1919'daki kongre günlerinde, Mustafa 

Kemal'le bizzat görüşebilmek için Sivas'a gitti. Bu 

görüşmenin ardından, batı cephesinde görevlendirildi. 300 

kişiyi aşkın birliği ile Başkomutanlık Meydan Muharebesi’nde 

Mehmetçikle birlikte destanlar yazdı. Büyük Taarruz’un ilk 

günlerinde esir düşmüşse de, kaçarak yeniden birliğinin 

başına geçti. Kahraman kadın Kurtuluş Savaşı’ndan sonra 

“Üsteğmen” rütbesi ile emekli oldu. 

 

ŞERİFE BACI 

 1921-1922 kışı çok çetin geçiyordu. Aralık ayında 

İnebolu’dan Anakara’ya kağnıyla cephane taşıyan 

kafiledekiler, o gecenin yoğun kar, tipi ve dondurucu 

havasında yakın köylere sığınmışlardı. Fakat Şerife Bacı, 

vatan aşkıyla yoluna devam etti. Cephane yüklü kağnısıyla 

yorgun ve bitkin bir durumda, ancak Kastamonu kışlasının 

önüne kadar gelebildi; taşıdığı değerli cephaneyi canı 

pahasına menziline ulaştırdı. Cephaneyi almak üzere 

gelenler, yorgana ve otlara sarılmış cephanelerin arasında 

ağlayan bir kız çocuğu olduğunu gördüler. Şerife Bacı, 

cephaneleri ve kızını korumak için canı pahasına cephane 

taşıyan kağnıya kapanmış; şehit düşmüştü… 

 

ASKER SAİME HANIM 

 İstanbul hanımlarından Saime Hanım, Milli 

Mücadele’ye fiilen katılıp cephede silah kullanmış ve 

yaralanmıştır. Saime Hanım 15 Mayıs 1919’da İzmir’in işgali 

dolayısıyla Kadıköy Belediye Dairesi önündeki mitingde bir 

konuşma yapmış, tutuklanmış ve daha sonra Anadolu’ya 

geçerek Milli Mücadele’ye katılmıştır. Savaştan sonra ise 

İstanbul Lisesi’nde edebiyat öğretmeni olarak görev 

yapmıştır. 
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AYŞE HANIM 

 Eşini Balkan Harbi’nde kaybeden Ayşe Hanım, Yunanlıların 

İzmir’e girmesiyle Milli Mücadele’ye katılmış ve Aydın’a 

geçmiştir. İşgal edilen Aydın’da Yunanlılara karşı kahramanca 

dövüşmüş, büyük oğlu bu mücadelede şehit olmuştur. Ayşe 

Hanım, Birinci İnönü, İkinci İnönü Savaşlarına da katılmış, küçük 

oğlu da bu savaşlarda şehit olmuştur. Sakarya Meydan 

Muharebesi’nde yaralanmış, tedavisinden sonra yeniden görevine 

dönmüştür. Ayşe Hanım 1942 yılında Ankara’da vefat etmiştir. 

 

 

HATİCE HATUN 

 Adana ve yöresinde Fransızlara karşı göstermiş olduğu 

mücadeleden övgüyle bahsedilenler arasında Hatice Hatun da 

bulunmaktadır. Bu bölgedeki milis kuvvetlerinde görev 

yapmakta olan Hatice Hatun, Tekir Yaylası’ndan Mersin’e 

ulaşacak en kısa yolu soran Fransız kuvvetlerine yanlış yol 

göstererek Karboğazı’na sokmuş, askerlerimizin tuzağına 

düşürerek mağlup olmalarını sağlamıştır. 

TAYYAR RAHMİYE 

Osmaniye’nin Raziyeler Köyü’nden olan Rahmiye 

Hanım, bu bölge düşman işgaline uğrayınca millî 

kuvvetlerine katılmıştır.  

 Hasanbeyli civarında Fransız kuvvetleri ile yapılan 

savaşa Rahmiye Hanım da katılmış. Bu arada şehit düşen ve 

düşmanın hakim olduğu yerde kalan şehitlerin düşmanlar 

tarafından çiğnenmemesi için siperden fırlayarak 

şehitlerden birini sırtına alıp geri getiren Rahime Hanım 

cesaretiyle diğer askerlere örnek olmuştur. Onun bu 

cesaretini gören asker arkadaşları da siperden fırlayarak 

diğer şehitleri geri getirmişlerdir. 

 Bu olaydan sonra Rahmiye Hanım’a Uçan Rahmiye 

anlamına gelen “Tayyar Rahmiye” denilmiştir. Fransız 

karargâhı önünde alnından vurularak şehit düşmüştür. 
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BİTLİS DEFTERDARI’NIN HANIMI 

  

Maraş’ta düşmana karşı verilen mücadelede en fazla yararlılık gösterenler arasında 

Bitlis Defterdarı’nın hanımı da bulunmaktadır. Bu kahraman kadın, düşmanın hazırladığı 

mazgala yaklaşarak sekiz düşmanı öldürmüş, erkek elbisesi giyerek milis kuvvetlerine 

katılmıştır. 

 

NEZAHAT ONBAŞI 

 Eşini yitiren 70. Alay Komutanı Hâfız Hâlid Bey, 8 yaşındaki kızı Nezahat'ı kimseye 

emanet edemeyip, yanına almıştı. Küçük Nezahat Çanakkale cephesinde muharebe havasına 

alışmış, Alay İzmit'e nakledildiğinde talimlere katılarak mükemmel at binmesini, silah 

kullanmasını öğrenmiş ve 12 yaşında "onbaşı" rütbesini almıştı. Babasının yanında cepheden 

cepheye koşmuş, çarpışmalara girmiş ve 100'den fazla düşman askeri öldürmüştü.  

         Nezahat Onbaşı 30 Ocak 1921 yılında T.C.’nin İstiklal Madalyası ile ödüllendirilmesi 

önerilen ilk vatandaşıdır. 

 Bu öneri TBMM’ de hararetle kabul edilmiş, ancak Kurtuluş Savaşı’nın hengamesi 

içinde işleme konulamamış, daha sonra da kararın yerine getirilmesi unutulmuştu. Kendisi 

de hiçbir zaman ne "Madalyamı verin!" talebinde bulundu, ne de TBMM Başkanlığınca 

alınmış kararın yerine getirilmesi için müracaat etti. Nihayet karardan 65 yıl sonra 78 

yaşında bir nine iken TBMM’nin “Şükran Belgesi’ne” kavuşmuştu ve bu duygulu anda 

gözyaşlarını tutamamıştı. 

 


